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اخیراً خبرهایی منتشر شده که ایران توانسته به اطلاعات 
کز حساس و هسته‌ای اسرائیل دست پیدا  قابل توجهی از مرا
کند. این اقدام اطلاعاتی در فضای عمومی به عنوان »پاسخی 
متقارن« به عملیات اطلاعاتی سال‌های گذشته موساد در 
ک ایران تلقی شده است؛ عملیاتی که طی آن اسرائیل  خا
مدعی شد به اسناد هسته‌ای ایران دست یافته و بخشی از 
گرچه هنوز جزئیات دقیق افشای اخیر  آن را رسانه‌ای کرد. ا
از سوی ایران منتشر نشده، اما همین انتشار اولیه حاوی 
یک پیام راهبردی روشن برای تل‌آویو، واشینگتن و حتی 
کشورهای منطقه است: ایران در حوزه امنیتی نه‌تنها منفعل 
نیست، بلکه توان بازی اطلاعاتی در سطح بالا را نیز دارد. در 
سال‌های گذشته، ایران و اسرائیل در یک وضعیت خاص و 
پرتنش نسبت به یکدیگر قرار گرفته‌اند که می‌توان آن را »جنگ 
سرد اطلاعاتی« نامید. در این وضعیت، طرفین با استفاده از 
ابزارهای سایبری، اطلاعاتی و عملیاتی در تلاشند تا برتری خود 
را حفظ یا تثبیت کنند. طی همین سال‌ها، گزارش‌هایی منتشر 
شده که چندین تبعه ایرانی و اسرائیلی به اتهام همکاری با 
طرف مقابل بازداشت شده‌اند. این‌ها نشان می‌دهد که هر 
دو طرف فعالانه درگیر جنگی پنهان هستند، اما هنوز این 
تقابل به جنگ مستقیم نظامی تبدیل نشده است. با این 
حال، نمی‌توان افشای اطلاعات از سوی ایران را به‌طور قطعی 
نشانه‌ای از نزدیک شدن به یک درگیری نظامی تمام‌عیار 
دانست. فضای منطقه‌ای و بین‌المللی فعلاً چنین امکانی را 
نمی‌دهد. برخی تحلیلگران معتقدند که در صورت شکست 
کرات، احتمال دارد اسرائیل دست به اقدام نظامی  کامل مذا
کرات در  علیه ایران بزند، اما به نظر می‌رسد در حال حاضر مذا
مسیر گسست یا شکست ‌خورده قرار ندارند. بلکه شواهدی 
وجود دارد مبنی بر آنکه نوعی گفت‌وگوی غیرمستقیم و پنهان 
گرچه  بین ایران و آمریکا در جریان است. این گفت‌وگوها ا
علنی نیستند، اما پیام‌هایی که از کانال‌های میانی رد و بدل 
می‌شوند، نشان می‌دهد که دو طرف به‌دنبال نوعی توافق 
حداقلی برای مدیریت بحران هستند. در چنین شرایطی، نه 
کره  ایران و نه آمریکا تمایلی برای ورود به مرحله‌ای فراتر از مذا
ندارند. دولت ترامپ سیاست مهار از طریق دیپلماسی را دنبال 
می‌کند و در حال حاضر علاقه‌ای به درگیری تازه در خاورمیانه 
، اسرائیل به‌ویژه شخص نتانیاهو تلاش  ندارد. در سوی دیگر
زیادی می‌کند تا آمریکای تحت رهبری جمهوری‌خواهان را 
به سوی برخورد نظامی با ایران سوق دهد. اما حتی دونالد 
کنون  ترامپ از ورود به جنگ مستقیم با ایران پرهیز کرد. ا
هم نشانه‌ای از تغییر این خط مشی دیده نمی‌شود. از 
منظر منطقه‌ای نیز شرایط به نفع جنگ نیست. کشورهایی 
مانند عربستان سعودی و امارات که زمانی از سیاست فشار 
کثری ترامپ حمایت می‌کردند، امروز وارد مرحله‌ای از  حدا
گفت‌وگو با ایران شده‌اند و در حال پیشبرد روابط اقتصادی و 
امنیتی متوازن‌تری با تهران هستند. از سوی دیگر، این کشورها 
خود را برای دوره‌ای از سرمایه‌گذاری‌های سنگین در اقتصاد 
آمریکا آماده کرده‌اند و در مقابل، خواستار انتقال فناوری‌های 
پیشرفته از غرب به منطقه هستند. وقوع جنگ در خاورمیانه 
می‌تواند این مسیر را به‌کلی مختل کند و اقتصادهای عربی را 
به مخاطره بیندازد. در این میان، راه‌حل‌هایی نظیر تشکیل 
کنسرسیوم بین‌المللی برای غنی‌سازی در ایران می‌تواند راه 
گر غنی‌سازی در سطحی محدود  برون‌رفت از بحران باشد. ا
ک ایران انجام شود، هم  و تحت نظارت کامل آژانس در خا
تهران به بخشی از خواسته‌های راهبردی خود خواهد رسید 
و هم اعتمادسازی نسبی در سطح بین‌المللی حاصل خواهد 
شد. به موازات آن، ایران می‌تواند به‌تدریج جایگاه خود را در 
ساختار امنیتی منطقه بازتعریف کرده و از انزوا فاصله بگیرد. در 
کید کرد که جنگ، راه‌حل نیست. ایران و اسرائیل  نهایت باید تأ
هر دو به‌خوبی می‌دانند که آغاز درگیری مستقیم، به معنای 
ورود منطقه به یک بحران عمیق و غیرقابل کنترل خواهد 
بود. هرچند بازی اطلاعاتی ممکن است ادامه یابد، اما آنچه 
مطلوب مردم منطقه و حتی بسیاری از نخبگان جهانی است، 
حل‌وفصل مسائل از طریق ابزار دیپلماتیک، شفاف و صلح‌آمیز 
گفت‌وگو تقویت شود، احتمال جنگ  است. هرچه مسیر 
کاهش می‌یابد. بنابراین باید تلاش کرد از مسیرهای پنهان یا 

آشکار دیپلماسی، همچنان گزینه تعامل را زنده نگه داشت. 

پاسخ اطلاعاتی ایران به اقدام موساد
سخــن روز

پزشکیان به ارمنستان می‌رود
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان، 
بعد از ظهر روز جمعه‌گذشته  در تماس تلفنی با 
مسعود پزشکیان فرارسیدن عید سعید قربان 
را به دولت و ملت ایران و همچنین به محضر 
مقام معظم رهبری تبریک گفت و برای دو کشور 
و دو ملت، آرزوی سلامت، آرامش و پیشرفت 
روزافزون کرد. نخست‌وزیر ارمنستان در این 
گفت‌وگوی تلفنی، با اشاره به سطح بسیار خوب 
روابط میان جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان، 
کید کرد: بی‌صبرانه منتظر سفر جنابعالی به  تا
ایروان هستیم تا از نزدیک با یکدیگر دیدار و 
درباره تحقق اهداف مشترک و تأمین منافع دو 
ملت، گفت‌وگو و رایزنی کنیم. رئیس‌جمهور نیز 
در این تماس تلفنی، ضمن قدردانی از تبریک 
صمیمانه نخست‌وزیر ارمنستان، با اشاره به 
پیوندهای تاریخی، فرهنگی و دوستانه دو ملت، 
بر اهمیت روابط ریشه‌دار و پایدار جمهوری 

کید کرد.  اسلامی ایران و ارمنستان تأ

 نامه معرفی مدنی‌زاده 
به بهارستان

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با بیان 
اینکه نامه معرفی »مدنی‌زاده« به عنوان وزیر 
امروز اعلام  اقتصاد در جلسه  ‌پیشنهادی 
امروزجلسات  از  که  گفت  وصول می‌شود، 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس برای بررسی 
آغاز  اقتصاد  پیشنهادی  وزیر  صلاحیت 
می‌شود. عباس گودرزی اظهار کرد: در جلسه 
علنی امروز )یکشنبه - ۱۸ خرداد( معرفی 
آقای مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی 
اقتصاد رسما اعلام وصول خواهد شد. بعد 
از اعلام وصول، موضوع به کمیسیون‌های 
تخصصی مربوطه ارجاع می‌شود تا بررسی‌های 
کارشناسی و همه‌جانبه درباره سوابق، برنامه‌ها 
و توانمندی‌های ایشان انجام شود. مجلس با 
رویکردی کاملا مسئولانه و مبتنی بر مصلحت 
ملی، فرایند بررسی را با دقت و اهتمام ویژه 
دنبال خواهد کرد تا تصمیمی شایسته اتخاذ 

شود.

سیاست‌های نژادپرستانه آمریکا
هاشمی رجاء این اقدام را نشانه روشن غلبه 
در  نژادپرستانه  و  خودبرترپندارانه  ذهنیت 
سیاستگذاران آمریکایی توصیف و تصریح کرد: 
تصمیم دولت آمریکا مبنی بر منع ورود اتباع 
ایرانی - صرفا به دلیل مذهب و ملیت آنها- نه 
تصمیم‌گیران  عمیق  دشمنی  از  کی  حا تنها 
آمریکایی با مردم ایران و مسلمانان است بلکه 
از  بین‌الملل،  بنیادین حقوق  ناقض اصول 
جمله اصل منع تبعیض و حقوق بنیادین بشر 
محسوب است. محروم‌سازی صد‌ها میلیون 
انسان از حق سفر به کشور دیگر - صرفا بر اساس 
ملیت یا مذهب آنها- مصداق تبعیض نژادی و 
کمه آمریکا  نژادپرستی نظام‌مند در هیات حا
است و ناقض هنجار‌های بین‌المللی در زمینه 
مسئولیت  و  می‌شود  محسوب  بشر  حقوق 
بین‌المللی دولت آمریکا را به دنبال خواهد 

داشت. 

پیام تسلیت قالیباف به آهنگران
محمدباقر قالیباف در پیامی در گذشت مادر 
حاج صادق آهنگران ستایشگر و نغمه‌سرای 
اهل‌بیت)ع( و دفاع‌مقدس را تسلیت گفت. 
متن پیام محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی به شرح زیر است: برادر گرامی، 
ستایشگر و نغمه‌سرای اهل‌بیت علیهم‌السلام 
حاج  سرتیپ‌دوم‌پاسدار  دفاع‌مقدس  و 
صادق آهنگران درگذشت بانوی مومنه، والده 
مکرمه‌تان حاجیه خانم طاهره سلطانی‌قبلی 
موجب تأثر و تأسف شد. آن مادر ارجمند با 
تربیت فرزندانی مومن و متدین و شورآفرین و 
حماسه‌خوان به‌ویژه در دوران دفاع مقدس و 
همراهی با رزمندگان اسلام، وفاداری خویش 
به انقلاب و نظام را به اثبات رسانید که ذخیره 
آخرت در نزد پروردگار خواهد بود. ضمن عرض 
تسلیت به جناب‌عالی، خانواده محترم و سایر 
که در روز  بستگان، برای آن فقیده سعیده 
حق‌تعالی  رحمت  به  عیدقربان  پرفضیلت 
پیوست، غفران و رضوان الهی و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی و تسلای خاطر از درگاه خداوند 

متعال مسئلت می‌کنم. 

ایران زیر بار حرف زور نمی‌رود
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس گفت: امروز دشمنان 
ما از این وضعیت عصبانی‌اند چون به‌رغم 
همه فشارها، ایران با پیشرفت به غنی‌سازی 
کامل هسته‌ای دست یافته و مسیر صلح‌آمیز 
هسته‌ای خود را در چارچوب قوانین آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ادامه می‌دهد. این 
در حالی است که خود آنها در تاریخ، بدترین 
جنایات را مرتکب شده‌اند؛ از جمله استفاده 
کی  کازا از بمب‌های اتمی در هیروشیما و نا
که منجر به قتل‌عام بیش از ۲۲۰ هزار انسان 
بی‌گناه شد اما کسی از آنها بازخواست نکرده 
است. ما زیر بار حرف زور نمی‌رویم که انرژی 
صلح‌آمیز هسته‌ای نداشته باشیم آن هم از 
سوی کشورهایی که خودشان هزاران کلاهک 
اتمی دارند و جنایات زیادی مرتکب شده‌اند. 
مگر می‌شود ما چندین نیروگاه اتمی بدون 
سوخت داشته باشیم؟ چگونه می‌توان چنین 

چیزی را توجیه کرد؟

علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین‌الملل

خبــــر
 : رئیس سازمان بازرسی کل کشور

با ترک فعل در اجرای قانون جامع 
خدمات‌رسانی به ایثارگران برخورد می‌شود 
آرمان ملی: رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان به اینکه 
بنیاد شهید از یادگارهای ماندگار حضرت امام خمینی)ره( 
است و در میان دستگاه‌های کشور جایگاهی ویژه دارد، اظهار 
کرد: خدمت‌رسانی به ایثارگران، وظیفه‌ای سنگین است و 
همان‌گونه که خدمت شایسته و به‌موقع به این قشر از جایگاه 
والایی برخوردار است، قصور یا کوتاهی در این زمینه نیز گناهی 
گفت:  خداییان  ذبیح‌ا...  می‌شود.  محسوب  نابخشودنی 
وظیفه بنیاد شهید، پاسداری از ارزش‌های اسلام، انقلاب، ایثار 
و شهادت است. این جایگاه آن‌چنان پراهمیت است که مقام 
معظم رهبری، زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا را در تراز خود 
گر می‌خواهیم انقلاب  کید کرد: ا شهادت دانسته‌اند. وی تأ
اسلامی پایدار بماند، بدرخشد و الگویی برای سایر ملت‌ها باشد، 
باید از ارزش‌های انقلاب اسلامی و آرمان‌های شهدا پاسداری 
کنیم. ذبیح‌ا... خداییان با اشاره به مأموریت‌های فرهنگی 
بنیاد شهید گفت: یکی از وظایف سنگین این نهاد، انجام امور 
فرهنگی مؤثر است و در این برهه که دشمنان نظام با بهره‌گیری از 
امپراتوری رسانه‌ای خود، همواره در پی کمرنگ کردن ارزش‌های 
اسلام، انقلاب و فرهنگ ایثارگری و ایجاد شبهه در ذهن جامعه 
هستند باید با استفاده درست از ظرفیت فضای مجازی با این 
موارد مقابله کرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: 
هم سازمان بازرسی و هم بنیاد شهید موظفند بر اجرای دقیق 
این قانون نظارت داشته باشند و در برابر ترک فعل مدیرانی که 
کاری‌هایی  کرده فراموش کرده‌اند این عزیزان چه فدا خدای‌نا

برای کشور انجام داده‌اند، برخورد قانونی صورت گیرد. 

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در دیدار آقای مراد 
نورتلئو، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
جمهوری قزاقستان، ضمن تبریک فرارسیدن 
عید سعید قربان، ابراز امیدواری کرد که این 
مناسبت، فرصتی مغتنم برای تقویت پیوندهای 
گسترش تعاملات  کشورهای اسلامی و  میان 
همه‌جانبه میان آنان باشد. مسعود پزشکیان 
با اشاره به فلسفه عمیق و وحدت‌بخش عید 
سعید قربان و گردهمایی عظیم مسلمانان در 
کنگره جهانی حج، این آیین بزرگ دینی را تجلی 
وحدت امت اسلام و نمایش تسلیم در برابر اراده 
الهی و گذشتن از منیت‌ها در منظر جهانیان 
دانست و تصریح کرد: ثمره این اجتماع عظیم، 
باید عزم مشترک برای تقویت دوستی و برادری 
در میان ملت‌های مسلمان و تلاش هماهنگ 
برای اعتلا و عزت اسلام و امت اسلامی باشد. وی 
کید بر نگاه برادرانه جمهوری اسلامی ایران  با تأ
نسبت به کشورهای مسلمان، تصریح کرد: بر 
اساس آموزه‌های دینی، ما ملت‌های مسلمان 
را برادران خود می‌دانیم و بر این اساس، آمادگی 
کامل داریم با همه کشورهای اسلامی، از جمله 
قزاقستان، در راستای توسعه همکاری‌ها، تبادل 
تجربیات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، 
مسیر پیشرفت، رفاه و توسعه پایدار را هموار 
سازیم. رئیس‌جمهور نقش کلیدی وزرای امور 
خارجه را در تسهیل و گشودن افق‌های تازه در 
روابط میان کشورها برجسته دانست و خطاب به 
وزیر خارجه قزاقستان گفت: شما وزرای خارجه 
کلید ورود به مناسبات میان دولت‌ها هستید؛ 
این کلید را بچرخانید، قفل‌ها را بگشایید و زمینه 
توسعه همه‌جانبه روابط را فراهم آورید. پزشکیان 
کات فرهنگی، تاریخی و نگاه‌های  با اشاره به اشترا
مشترک دو کشور خاطرنشان کرد: ما آمادگی 
داریم در تمام زمینه‌ها، روابط خود با قزاقستان 
گسترش دهیم. آینده روابط دوجانبه، در  را 
گرو عزم و اراده مشترک برای ساختن آینده‌ای 
روشن مبتنی بر صلح، امنیت و رفاه برای منطقه 
و جهان است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری 
کرات غیرمستقیم میان  از سخنان خود، به مذا
ایران و آمریکا اشاره کرد و افزود: بهانه‌جویی درباره 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، در حالی مطرح 
می‌شود که ما بارها به‌صراحت اعلام کرده‌ایم و 

در عمل نیز نشان داده‌ایم که هرگز در پی تولید 
سلاح هسته‌ای یا تسلیحات کشتار جمعی نبوده 
کید بر اینکه فعالیت‌های  و نیستیم. پزشکیان با تأ
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف 
است و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز بارها این 
مسئله را تأیید کرده است اظهارکرد: ما همچنان 
که برای بازرسی‌ها آماده‌ایم، هرگونه محروم‌سازی 
ملت‌ها از دانش، فناوری و دستاوردهای علمی 
را غیرقابل قبول می‌دانیم چرا که محروم کردن 
ملت‌ها از دسترسی به فناوری‌های حیاتی در 
حوزه‌های بهداشت، کشاورزی و نوآوری‌های 
از  انسان‌ها  کردن  محروم  به‌منزله  علمی، 
نعمت‌های الهی است و قابل‌پذیرش نیست. 
کرد: ما در برابر خداوند  کید  رئیس‌جمهور تأ
سر تعظیم فرود آورده‌ایم، تا در برابر غیر خدا 
سر خم نکنیم و نمی‌پذیریم که دیگران برای 
آینده و سرنوشت ملت ما تصمیم‌گیری کنند. 
جمهوری اسلامی ایران همواره آماده شنیدن 
سخن منطقی است، اما هرگز زورگویی و قلدری 

نخواهدپذیرفت. 
کید بر ظرفیت‌های گسترده  پزشکیان با تأ
آینده‌ای روشن،  برای ساخت  جهان اسلام 
ک‌گذاری  اشترا با  مسلمان  ملت‌های  گفت: 
ظرفیت‌های خود می‌توانند آینده‌ای مبتنی 
بر توسعه، پیشرفت و رفاه برای جوامع خود 

، مراد نورتلئو، معاون  رقم بزنند. در این دیدار
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  و  نخست‌وزیر 
قزاقستان نیز ضمن ابراز خرسندی از فرصت 
ملاقات با دکتر پزشکیان و تبریک عید سعید 
، دولت و ملت ایران، از  قربان به رئیس‌جمهور
کشورش برای تقویت مناسبات  اراده جدی 
با جمهوری اسلامی ایران در ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و منطقه‌ای خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد که با همکاری مشترک، روابط دو کشور وارد 
مرحله‌ای نوین از رشد و شکوفایی شود. مراد 
نورتلئو در ادامه، ضمن تقدیم پیام مکتوب 
پزشکیان،  دکتر  به  قزاقستان  رئیس‌جمهور 
اظهار داشت: ما بر این باوریم و امیدواریم که 
این پیام سرآغاز فصلی جدید در روابط دو کشور 
دوجانبه  همکاری‌های  توسعه  زمینه‌ساز  و 
گون شود. معاون نخست  گونا در حوزه‌های 
وزیر و وزیر خارجه قزاقستان با ابراز احترام به 
مواضع اصولی و منطقی جمهوری اسلامی ایران 
در موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، 
گفت: ما ایران را کشوری با فرهنگ و تمدنی کهن 
می‌شناسیم و بر حق مشروع شما در بهره‌برداری 
کید و اطمینان  صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای تأ
دارم تلاش‌های دولت شما در مسیر اصلاحات 
در زمینه‌های مختلف بی‌تردید به توسعه، رفاه و 

پیشرفت ملت بزرگ ایران خواهد انجامید. 

رئیس‌جمهور: 

فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً شفاف است
   هرگز زورگویی و قلدری را نخواهیم پذیرفت

آسیب شناسی موضوع 
حمل و نقل عمومی

و  عمران  معاون  به  کشور  وزیر 
روستایی  و  شهری  امور  توسعه 
زیرساخت‌های  داد  دستور  خود 
عمومی  حمل‌ونقل  نظارتی  و  فنی 
غیررسمی و اینترنتی را به منظور پاسخ 
به دغدغه‌های شهروندان در حوزه 
گزارش  و  بررسی  »امن«  سفرهای 
کشور با  کند. اسکندر مومنی وزیر 
ابراز تاسف عمیق از قتل خانم الهه 
خانواده  به  تسلیت  و  حسین‌نژاد 
ایشان و عموم مردم، به ویژه بانوان 
ایران‌زمین، به معاون عمران و توسعه 
امور شهری و روستایی و رئیس سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها دستور داد با 
قید فوریت جلسه ویژه‌ای در شورای 
عالی ترافیک، با حضور متولیان امر 
و با نگاهی آسیب‌شناسانه نسبت به 
موضوع حمل و نقل عمومی با اولویت 
براساس  شود.  تشکیل  غیررسمی 
، معاون عمران  گزارش وزارت کشور
موظف شده است، در این جلسه 
وضعیت  تخصصی  بررسی  ضمن 
موجود فعالان غیررسمی و همچنین 
اینترنتی حوزه حمل و نقل عمومی، 
سازوکارهای نظارتی دقیق و بهنگام 
فنی،  چالش‌های  و  ضعف  نقاط  و 
گزارش  ع وقت  شناسایی و در اسر

شود. 

برگزاری انتخابات 
شوراهای شهر تهران 

به‌صورت تناسبی 

با محدودیت ویزای 
آمریکا برای جام‌جهانی 

روبه‌رو هستیم

و  کشور  وزیر  سیاسی  معاون 
رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار 
داشت: یکی از مباحث جدیدی که 
در این دوره از انتخابات مطرح است، 
موضوع »انتخابات تناسبی« در شهر 
نخستین‌بار  برای  که  است  تهران 
اجرایی می‌شود. علی زینی‌وند گفت: 
این مدل از انتخابات، تحولی در شیوه 
رقابت سیاسی در سطح شورای شهر 
تهران به شمار می‌رود. رئیس ستاد 
انتخابات کشور تصریح کرد: در این 
و  احزاب  نخستین‌بار  برای  دوره 
لیست‌های  با  قانونی  جبهه‌های 
رقابت  عرصه  وارد  خود  مشخص 

می‌شوند. 

درباره  فرهنگی  میراث  وزیر 
این‌که در بحث جام‌جهانی ایران با 
محدودیت ویزا مواجه است، حال 
سوالی که مطرح است چه افرادی باید 
از سوی ایران در کاروان جام‌جهانی 
حضور داشته باشند که تا اولاً مانند 
کشورمان  برای  قبلی  جام‌جهانی 
حاشیه به وجود نیاید، ثانیا این افراد 
نماینده واقعی فرهنگ و میراث ایرانی 
باشند، اظهار داشت: برنامه‌ریزی 
کار و سازماندهی‌اش بر عهده  این 
وزارت ورزش و جوانان است. ما هم 
گفت‌وگوی  ورزش  محترم  وزیر  با 
اولیه را داشته‌ایم باید در جلسات 
شود.  انجام  بحث  این  مشترک 
سیدرضا صالحی امیری گفت: قطعا با 
محدودیت ویزا در بحث آمریکا مواجه 
هستیم ولی باید به سازوکارهای آن 
بیندیشیم. وی خاطرنشان کرد: یکی 
از ظرفیت‌های بزرگی که می‌تواند در 
اختیار سازمان ورزش و جوانان در 
این رویداد باشد، خود ایرانیان مقیم 
آمریکا که بزرگ‌ترین فرصت ما هستند 
آن‌ها وطن‌دوست هستند، دلبسته و 
وابسته به ایران هستند این ظرفیت 
را باید ساماندهی و از آن استفاده 

کثری کرد.  حدا

گزارش »آرمان ملی« از مواضع جناح‌های آمریکا در مواجهه با غنی‌سازی ایران

پاتک تهران به جنگ روانی اسرائیل
ایران  اسقایی:  احسان   – ملی  آرمان 
با صدایی واحد و بر پایه‌ حقوق بین‌المللی 
خود، بر غنی‌سازی اورانیوم و استمرار آن 
NPT پافشاری می‌کند.  با معاهده  مطابق 
این در حالی است که فضای سیاسی ایالات 
متحده به‌گونه‌ای است که حتی در صورت 
گاهی مقامات عالی‌رتبه این کشور از موضع  آ
قاطع جمهوری اسلامی، آنان به دلیل فشار 
تندروهای داخلی، لابی آیپک و فشارهای 
گزیر به اعلام  سیاسی رژیم صهیونیستی، نا
مخالفت با این حق مسلم ایران هستند. حق 
کرات  غنی‌سازی، حقی است که پیش‌تر در مذا
ایران با گروه 1+5 به رسمیت شناخته شد، 
اما دولت دونالد ترامپ، بدون توجه به این 
ج شد.  توافق، به‌طور یک‌جانبه از برجام خار
حالا همان کسی که روزی این توافق را نقض 
کرد، به تهران نامه نوشته و خواستار ازسرگیری 
کره  کنون پنج دور مذا کرات شده است. تا مذا
میان دو کشور به‌طور غیررسمی برگزار شده، 
اما دور ششم به‌دلیل محتوای نامه‌ای که از 
طریق وزیر خارجه عمان به تهران رسید و گفته 
می‌شود با منافع ملی ایران هم‌راستا نبوده، به 

تعویق افتاده است. 

   تندروها در واشینگتن علیه توافق
در آمریکا، توجه ویژه‌ای به مسئله غنی‌سازی 
اورانیوم در ایران وجود دارد. پیش از این، برخی 
نمایندگان جمهوری‌خواه در نامه‌ای به ترامپ 
نسبت به هرگونه توافقی که به ایران امکان 
کنون  غنی‌سازی بدهد، هشدار داده بودند. ا
نیز، گروهی از نمایندگان هر دو حزب دموکرات 
و جمهوری‌خواه در نامه‌ای به »مارکو روبیو«، 
وزیر خارجه دولت ترامپ و »استیون ویتکاف«، 
کید  فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، تأ
کرده‌اند که هرگونه توافق با ایران باید منجر به 
حذف دائمی ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در 

این کشور شود. 
کاملاً  »ما  آمده:  نامه  این  از  بخشی  در 
که ایران نباید هیچ ظرفیتی برای  موافقیم 
زیرساخت  توسعه  یا  اورانیوم  غنی‌سازی 
باشد.  داشته  خود  هسته‌ای  تسلیحات 
گسترده‌ای از این اصل در هر دو  حمایت 
حزب وجود دارد و از تعهد شما برای پیگیری 
این شرط اساسی در هرگونه توافق، قدردانی 
می‌کنیم.« از منظر تحلیلگران، چنین موضعی 
بیش از آنکه ناظر بر تحلیل امنیتی باشد، تحت 
تأثیر فشار لابی‌های سیاسی از جمله آیپک و 
نهادهای امنیتی اسرائیل است. با وجود این 

فضای سیاسی، امکان دست‌یافتن به توافقی 
پایدار و مورد حمایت هر دو حزب آمریکا، بدون 
درنظر گرفتن خط قرمزهای ایران در مسئله 

غنی‌سازی، بسیار بعید به‌نظر می‌رسد. 

   نگرانی اسرائیل
در میانه این منازعه، رژیم اسرائیل به‌عنوان 
توافق  احیای  از اصلی‌ترین مخالفان  یکی 
هسته‌ای، بی‌وقفه در تلاش است تا روند 
کرات ایران و آمریکا را تخریب کند. این  مذا
کرات مستقل تهران با  رژیم که همواره از مذا
آمریکا بیم دارد، با کمک رسانه‌ها و نهادهای 
اطلاعاتی خود، جنگ روانی گسترده‌ای علیه 
روند گفت‌وگوها به راه انداخته است. به‌گفته 
گاه، یکی از عوامل بی‌ثباتی در  برخی منابع آ
نامه‌نگاری اخیر آمریکا با ایران، فشارهای 
مداوم  رایزنی  و  لابی‌ها  همین  غیررسمی 
کرات  آن‌ها با ویتکاف، فرستاده ترامپ در مذا
غیرمستقیم با ایران بوده است. در هفته‌های 
، رسانه‌های نزدیک به نهادهای امنیتی  اخیر
اسرائیل از برگزاری چندین رزمایش نظامی 
برای حمله احتمالی به تأسیسات هسته‌ای 
ایران خبر داده‌اند. ظاهراً هدف آن‌ها از انتشار 
کرات  این اخبار، تأثیرگذاری بر فضای روانی مذا
آماده‌سازی افکار عمومی برای شکست  و 

گفت‌وگوهاست. 

   پاتک اطلاعاتی ایران 
، به‌نظر می‌رسد ایران  اما در سوی دیگر
بی‌پاسخ به این اقدامات روانی نمانده و با 
به  آشکاری  پیام‌های  هدفمند،  اقداماتی 
کرده است. اخیراً خبرگزاری  تل‌آویو ارسال 
صداوسیما در گزارشی اختصاصی به نقل از 
منابع مطلع در منطقه اعلام کرد که دستگاه 
اطلاعاتی جمهوری اسلامی موفق شده حجم 
قابل‌ توجهی از اسناد راهبردی و حساس 
مرتبط با تأسیسات اتمی رژیم صهیونیستی را 
به دست آورد و آن‌ها را از سرزمین‌های اشغالی 
به داخل ایران منتقل کند. در این گزارش 

این اسناد شامل نقشه‌ها،  که  آمده است 
، ویدئوها و اطلاعات فنی مربوط به  تصاویر
است.  اسرائیل  هسته‌ای  زیرساخت‌های 
کید کرده‌اند که بررسی این اسناد  گاه تأ منابع آ
زمان‌بر بوده و تا پیش از اطمینان از انتقال 
کن محافظت‌شده، خبری از  امن آن‌ها به اما
آن منتشر نشده بود. همچنین گفته می‌شود 
که در پی این نفوذ اطلاعاتی، نیروهای امنیت 
داخلی اسرائیل )شین بت( و پلیس این رژیم، 
دو جوان ۲۴ ساله را به اتهام همکاری امنیتی با 
ایران بازداشت کرده‌اند. این افراد، به‌نام‌های 
»روی مزراحی« و »الموگ آتیاس«، اهل شهر 
نِشِر در شمال سرزمین‌های اشغالی هستند و 
طبق گزارش‌های اولیه، بازداشت آن‌ها احتمالاً 
مرتبط با پرونده‌ انتقال این اسناد بوده است. 
کنون درباره اصل  هرچند رژیم صهیونیستی تا
این ادعاها سکوت کرده، اما انتشار این خبر 
در رسانه رسمی جمهوری اسلامی، پاسخی 
است معنادار به تهدیدات اخیر و تلاش برای 
کراتی که تحت  بازگرداندن تعادل به فضای مذا

فشار جنگ روانی قرار دارد. 

   ایران در دو جبهه
در مجموع، شرایط به‌گونه‌ای پیش می‌رود 
که ایران همزمان در دو جبهه فعال است: از 
کره غیرمستقیم با آمریکا،  یک‌سو در حال مذا
با هدف دستیابی به توافقی در چارچوب 
منافع ملی، و از سوی دیگر درگیر مقابله با 
نظامی  تهدیدات  و  روانی  جنگ  اقدامات 
طرف‌های ثالثی چون اسرائیل. اصرار ایران 
بر حق غنی‌سازی و اعلام آشکار آن در فضای 
دیپلماتیک و رسانه‌ای، نشان از آن دارد که 
سیاست‌گذاران کشور در این مرحله، حاضر 
به عقب‌نشینی از اصول راهبردی نیستند. 
، آمریکا درگیر یک دوگانگی سیاسی  در برابر
که از یک‌سو نیاز به مدیریت  است؛ جایی 
، تحت تأثیر  تنش با ایران دارد، و از سوی دیگر
فشارهای داخلی و لابی‌های خارجی، قادر به 
تصمیم‌گیری شفاف و مستقل نیست. به‌نظر 
کرات  می‌رسد در آینده‌ نزدیک، چشم‌انداز مذا
و میزان موفقیت آن، بیش از آنکه به اراده 
تهران وابسته باشد، به میزان توان واشینگتن 
در عبور از این فشارها و پذیرش واقعیت‌های 

منطقه‌ای بستگی دارد. 
به  کرات  مذا نه‌تنها  این‌صورت،  غیر  در 
بروز  احتمال  بلکه  رسید،  نخواهد  نتیجه 
بحران‌های امنیتی و اطلاعاتی بیشتر نیز دور 

از ذهن نخواهد بود. 


